UBND HUYỆN NÚI THÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	       TRƯỜNG MG SAO BIỂN
	                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số:  35 /KH-MGSB

                    Tam Hải, ngày 15 tháng 9  năm 2024

KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM NĂM HỌC 2024-2025
TRƯỜNG MẪU GIÁO SAO BIỂN

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Quảng Nam về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 188/PGDĐT, ngày 09 thang 09  năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Núi Thành về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số  53 /KH-PGDĐT, ngày 20 tháng 09 năm 2024 của Phòng GDĐT Núi Thành về Kế hoạch Hoạt động chuyên môn trọng tâm thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;
Trường Mẫu giáo Sao biển xây dựng Kế hoạch hoạt động chuyên môn trọng tâm năm học 2024-2025 với những nội dung cụ thể như sau:
	Thời gian
 dự kiến
	Nội dung
	Người

thực hiện

	Tháng 8/2024
	- Tổ chức họp đầu năm, biên chế lớp, phân công lao động.

- Điều tra bổ sung độ tuổi, tuyển sinh và kiểm tra công tác tuyển sinh năm học 2024-2025.
-Tổ chức kiểm tra, sửa chữa cơ sở vật chất chuẩn bị trường lớp cho năm học mới

- Tổ chức dọn vệ sinh và trang trí trường, lớp

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức ngày hội “Bé vui đến trường”.

- Duyệt kế hoạch dạy học của giáo viên.
Thiết lập các loại hồ sơ theo Công văn số: 431/ SGD ĐT-GDMN
- Cập nhật số liệu phổ cập lên phần mềm.

- Lập kế hoạch thu chi công tác bán trú, trang bị đồ dùng học tập, học liệu cho học sinh.

	BGH

CBGV

Ban mua sắm

Toàn trường

GVCBGVNV

BGH-GV

PHT phổ cập
 KT, BGH, VT
GV

	Tháng 9/2024

	- Tổ chức tốt ngày Hội “Bé vui đến trường” theo kịch bản lễ hội.
- Tổ chức ngày hội “ Vui tết Trung thu” cho trẻ theo kịch bản lễ hội
- Báo cáo tình hình khai giảng năm học, báo cáo thống kê đầu năm học.

- Hội nghị PHHS đầu năm; Họp Ban đại diện PHHS
- Tổ chức trang trí theo chủ điểm tháng 9

- Tổ chức cân đo, khám sức khỏe lần 1 cho trẻ;
- Xây dựng kế hoạch  nhiệm vụ năm học và kế hoạch trong tâm năm học  2024-2025 của trường, tổ, cá nhân.

- Dự tổng kết năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Phòng, Bộ phận MN.

- XD bảng điểm và đăng ký thi đua trường năm học 2024-2025.

- Kiểm tra nội bộ trường học: nề nếp lớp, tuyển sinh, VSMT, bếp ăn bán trú, kiểm tra các nhóm trẻ tư thục.
- Cập nhật số liệu phổ cập lên phần mềm và tự kiểm tra phổ cập GDMN trẻ 5 tuổi
- Tổ chức Hội nghị VC, NLĐ năm học 2024-2025
- Kiểm tra công tác tuyển sinh tại PGD
- Họp bàn CLB nhóm trẻ tư thục

- Tập huấn chuyên môn cho GV
	Toàn trường

Toàn trường
BGH, VT
BGH, PH
GV

Các bộ phận và cá nhân
BGH
HT
BKTNBTH
PHTPC
Toàn trường
HT

BGH

	Tháng 10/2024
	- Kiểm tra các khoản thu đầu năm của trường

- Báo cáo số liệu, tình hình đầu năm về PGD

- Cập nhật dữ liệu trên CSDL ngành
- Kiểm tra NBTH: HĐSPNG 1, chuyên đề 1 GV, đột xuất 2 GV và các bộ phận.
- Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm ngày 20/10

- Tổ chức trang trí lớp theo chủ điểm tháng 10

- Huyện kiểm tra công nhận PCGDMNNT các xã
- Tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề
- Dự sinh hoạt chuyên môn cấp huyện tại MG Hoa Sen: Chuyên đề: Xây dựng môi trường giáo dục phát huy tính tích cực cho trẻ mầm non.
- Kiểm tra nhóm trẻ tư thục trên địa bàn xã
- Ban hành kế hoạch tổ chức Hội thi GVG cấp trường
- Tổ chức thi GVG cấp trường( lý thuyết)

- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; kiểm tra việc triển khai thực hiện các chính sách cho trẻ và giáo viên, nhân viên cấp học mầm non của PGD
	TTND, HT

VT

VT
Ban KTNBTH

CĐ, Trường

GV

PHT,VT

GV
HT
CBQL, GV

BGH, ĐP
BGH

TT

	Tháng 11/2024
	- Tổ chức thi GVG cấp trường(thực hành)
- Tham gia thi GVG cấp huyện( lý thuyết)
- Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm ngày Nhà giáo VN 20/11
- Thiết lập hồ sơ phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi, trình UBND huyện ban hành Quyết định công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn PCGDMN cho trẻ em 5 tuổi năm 2024.
- Tham gia SHCM cụm 2 cấp tỉnh
- Cụm CM số 2 sinh hoạt chuyên môn

- Tổ chức Hội giảng mời PH dự
- Tổ chức trang trí theo chủ điểm tháng 11

- Kiểm tra NBTH: chuyên đề 1 GV, đột xuất 2 GV và các bộ phận. Kiểm tra công tác ND-CS của GV
- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; kiểm tra việc triển khai thực hiện các chính sách cho trẻ và giáo viên, nhân viên cấp học mầm non của PGD
	Giáo viên

GV
Toàn trường
PHTPC
Theo KH PGD

Cụm CM số 2
BKTNBTH
TT

	Tháng 12/2024
	- Tham gia thi Giáo viên giỏi cấp huyện (phần thực hành)
- Kiểm tra NBTH: HĐSP 1, chuyên đề 2 GV, đột xuất 2 GV, kiểm tra tài chính, tài sản, kiểm tra bếp ăn
- Tổ chức trang trí theo chủ điểm tháng 12
- Đón đoàn kiểm tra phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam.
- Tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề

- Tổ chức cân đo lần 2 cho trẻ và tổng hợp
- Tổ chức cho trẻ đi Viếng hương Nghĩa trang liệt sỹ, doanh trại bộ đội
- Cụm chuyên môn số 3,4 tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp huyện
- Xây dựng kế hoạch tổ chức “Tổng kết chuyên đề Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021- 2025
- Báo cáo sơ kết HKI
- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; kiểm tra việc triển khai thực hiện các chính sách cho trẻ và giáo viên, nhân viên cấp học mầm non của PGD
	GVG

Ban KTNBTH

GV

BGH
TT
BGH
BGH
Cụm CM số 3,4

BGH

Các bộ phận

TT

	Tháng 01/2025

	- Khảo sát chất lượng học sinh học kỳ I.(Riêng trẻ 5 tuổi đánh giá theo bộ chuẩn);
- Tham gia Họp Ban hướng dẫn nghiệp vụ chuyên môn do PGD tổ chức.
- Tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề
- Kiểm tra NBTH: HĐSPNG 1, đột xuất 2 GV, chuyên đề 01. KT thu chi bán trú và xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ trường học
- Tổ chức sơ kết học kỳ I và báo cáo về phòng GD kèm theo biểu mẫu thống kê  HKI.

- Tổ chức họp phụ huynh cuối kỳ 1
- Tổ chức hoạt động Lễ hội “Tết và mùa xuân”
- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp huyện tại MN Hoa Sữa
- Cụm CM số 1 sinh hoạt
- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của PGD

- Tổ chức đêm hội diễn văn nghệ “ Mừng Đảng- mừng xuân”
- Nghỉ tết Nguyên đán. Nắm tình hình sau tết
	BGH, GV

Chang, Quyền
GV
BKTNBTH
HT, VT
Toàn trường
Toàn trường
TP huyện

MN Hoa Sữa
Toàn trường
CCMS1
PGDĐT

PH-GV-Trẻ

Toàn trường

	Tháng 2/2025
	- Tham gia họp Ban hướng dẫn nghiệp vụ chuyên môn
- Sinh hoạt chuyên môn chuyên đề “Kỹ năng xử lý tình huống sư phạm trong thực hiện các hoạt động giáo dục” tại MG Sơn Ca
- Tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề
- Cụm chuyên môn số 2 tổ chức sinh hoạt chuyên môn
- Kiểm tra NBTH: chuyên đề 2 GV, đột xuất 3 GV, HĐSPNG 1 GV, kiểm tra tổ chức bán trú

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức Giao lưu “Bóng đá nam cho trẻ MG 5 tuổi” cấp trường.
- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; kiểm tra việc triển khai thực hiện các chính sách cho trẻ và giáo viên, nhân viên cấp học mầm non của PGD
	Toàn trường
Theo KH PGD
GV

Cụm CM số 2

BKTNBTH

Trẻ 5 tuổi
TT

	Tháng 3/2025
	- Tổ chức trang trí theo chủ điểm tháng 3

- Tổ chức hoạt động giáo dục theo chủ đề

- Tổ chức kỉ niệm ngày Quốc tế phụ nữ
- Tham gia Giao lưu “Bóng đá nam cho trẻ MG 5 tuổi” cấp huyện.
- Tham gia sinh hoạt chuyên môn Cụm 2 cấp tỉnh đợt 2.
- Cụm chuyên môn số 3,4 tổ chức sinh hoạt chuyên môn
- Kiểm tra NBTH: chuyên đề 2 GV, đột xuất 3 GV, HĐSPNG 1 GV; Y tế trường học, bếp ăn bán trú
- Tổ chức HĐ trải nghiệm “ Làm bánh Bizza” tại Tam Kỳ
- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; kiểm tra việc triển khai thực hiện các chính sách cho trẻ và giáo viên, nhân viên cấp học mầm non của PGD
	GV

GV

CĐ + Trường
Trẻ 5 tuổi
Theo KH PGD
Cụm số 3,4

Trung tâm

Ban KTNBTH

Trạm y tế
BGH, GV, trẻ 5 tuổi, PH
TT

	Tháng 4/2025

	- Tổ chức trang trí lớp theo chủ điểm tháng 4
- Tổ chức khám sức khỏe cho trẻ lần 2 và cân đo lần 3

- Kiểm tra NBTH: chuyên đề 2 GV, đột xuất 2 GV, , KT việc sử dụng và bảo quản CSVC của CBGVNV.

- Khảo sát chất lượng học sinh cuối năm.(Riêng trẻ 5 tuổi đánh giá theo bộ chuẩn)
- Tham gia họp Ban hướng dẫn nghiệp vụ chuyên môn
- Tổ chức Hội nghị Tổng kết chuyên đề Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021-2025
- Cho trẻ 5 Tuổi tham quan trường TH Trần Phú
- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn KT thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; kiểm tra việc triển khai thực hiện các chính sách cho trẻ và giáo viên, nhân viên cấp học mầm non của PGD
	GV

Ban KTNBTH

GV, PHT nuôi
Theo KH PGD

Theo KH PGD
BGH, GV, trẻ
TT

	Tháng 5/2025

	- Trang trí lớp theo chủ điểm tháng 5

- Đánh giá Tiêu chí Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm.
- Đánh giá trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích.
- Tổ chức cho trẻ 5 Tuổi đi chợ giúp mẹ
- Hoàn thành hồ sơ thi đua từ tổ đến trường

- Tổ chức họp phụ huynh cuối năm
- Họp hội đồng thi đua xét thi đua năm học 2024-2025
- Tổ chức tổng kết, bế giảng năm học 2024-2025
- Gửi các báo cáo cuối năm học về phòng GD

- Kiểm kê tài sản cuối năm học

- Phân công trực hè, biên chế lớp, phân công giáo viên cho năm học 2025-2026
	GV

BGH
BGH
Toàn trường
Các bộ phận,
TT
HĐTĐKT
TT
VT, HT
TT
BGH

	Tháng

06/2025
	- Hoàn thành công tác xét thi đua cấp MN

- Thực hiện các báo cáo cuối năm

- Họp Khối thi đua mầm non.
	Các bộ phận

HT, VT

KTĐ

	Tháng

07/2025
	- Thực hiện các báo cáo, thống kê

- Nghiên cứu hướng dẫn công tác tuyển sinh
	HT, VT

HT

	Tháng

08/2025
	- Thực hiện các báo cáo

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tuyển sinh, báo cáo tuyển sinh theo kế hoạch

- Dự hội nghị TK năm học 2024-2025 và phương hướng NH 2025-2026
- Tham gia học Bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL và GVMN năm học 2025-2026.
	HT, VT

Toàn trường

HT
BGH, GV

  Trên đây là kế hoạch trọng tâm năm học 2024-2025 của trường Mẫu giáo Sao Biển. Ban giám hiệu đề nghị CBGVNV trường căn cứ nội dung trọng tâm của từng tháng để xây dựng kế hoạch cho phù hợp với thực tế của bộ phận, của lớp và thực hiện có hiệu quả. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có gì thay đổi, bổ sung, trường sẽ có thông báo riêng.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT ( để b/c);                                                     HIỆU TRƯỞNG
- CBGVNV trường (để thực hiện);

- Lưu: VT.

Lê Thị Hồng Trinh
PAGE
1